
Ministerstvo kultury

NPU - Generální ředitelství 

Došlo 3.10.2013 11:25

č i NPU-310/74088/2013
Listů: 1 Příloh: 1

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelnafer,mker.cz

TILIO spol s.r.o. 
Chbany 31 
431 57 Chbany

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 28. 8. 2013
MK 39768/2013 OPP Pavlůsková Alena Mgr. / 435

Věc: Řízení o zrušení prohlášení p.p.č 25 v k.ú. Soběsuky za kulturní památku - 
rozhodnutí

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 7444/2013 OPP, č. j .  MK 
39768/2013 OPP ve výše uvedené věci.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 7444/2013 OPP, č. j. MK 39768/2013 OPP ze dne
28.8.2013.

fs/Hnísterstvo kultury
odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 1 

118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO' nono-j?-

Stejnopis rozhodnutí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Ústí nad Labem
Městský úřad Kadaň, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové péče 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelnafa mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: 3

za správnost:

V Praze dne: 28. 8. 2013 
Č . j .M K  39768/2013 OPP 

Sp. zn. MK-S 7444/2013 OPP

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 

péče podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, ru š í  prohlášení p.p.č 25 v k.ú. 
Soběsuky, okr. Chomutov, č. rejstř. ÚSKP 45841/5-8388, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení: TILIO spol s.r.o., Chbany 31, 431 57 Chbany , IČ 64652432.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 21. 6. 2013 žádost společnosti TILIO spol. s.r.o. 
o zrušení prohlášení p.p.č. 25 v k.ú. Soběsuky nad Ohří, okr. Chomutov, za kulturní památku. 
Důvodem pro zrušení prohlášení byla uvedena a doložena skutečnost, že parcela byla zapsána 
do seznamu kulturních památek jako součást areálu zámku. Počátkem 80. let 20. století došlo 
ke zřícení jedné z nosných zdí zámku v důsledku sesuvu půdy a prohlášení zámku za kulturní 
památku bylo na žádost tehdejšího vlastníka zrušeno. Parcela p.p.č. 25 v k.ú. Soběsuky nad 
Ohří, která tvořila park zámku, kulturní památkou zůstala. Společnost TILIO spol. s.r.o. 
požádala o změnu využití území na lesní pozemek. V tomto řízení se však prohlášení za 
kulturní památku ukázalo být překážkou.

Ministerstvo kultury požádalo o stanovisko Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Ústí nad Labem. Ten uvádí: „Zámeckýpark se nachází v západní části 
malé obce Soběsuky. V současné době jde o jediný pozůstatek po areálu soběsuckého 
barokního zámku. Samotný zámek, který rovněž byl kulturní památkou, stál v jihovýchodní 
části parku. V roce 1987 však bylo ministerstvem kultury upuštěno od památkové ochrany 
zámku a ten byl následně zbořen. V souvislosti s žádostí o zrušení prohlášení za kulturní 
památku zámeckého parku bylo našimi odbornými pracovníky provedeno v červenci 2013 
místní šetření. Prohlídkou na místě bylo zjištěno, že park byl zcela ponechán působení 
přírodních vlivů, které původní park výrazně negativně poznamenaly. Dnešní podoba území 
parku téměř nedává tušit, že původně šlo o park - spíše má vzhled lesa. Ze stavebních prvků se 
dochovala pouze drobná torza Obřadní zdi, oddělující park od vedlejšího ovocného sadu a 
dále jsou zde zbytky vodních nádrží. Stromy, nacházející se v parku, jsou dnes velmi husté,



takže park je  dobře průchozí pouze po severním, západním a jižním okraji. “ Regionální 
komise pro posuzování návrhů na prohlášení a zrušení prohlášení věcí za kulturní památku se 
zrušením památkové ochrany p.p.č 25 v k.ú. Soběsuky nad Ohří souhlasila.

Městský úřad Kadaň, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové 
péče, jako příslušný správní orgán památkové péče, ve svém dopise ze dne 2. 7. 2013, 
č. j. MUKK/26273/2013, vyjádřil s prohlášením předmětné věci za kulturní památku souhlas 
„vzhledem k tomu, že zámecký park na výše uvedeném pozemku ztratil díky své neúdržbě a 
z toho vyplývající přítomnosti značného množství náletové vegetace svou původní kompozici a 
charakter parku. “

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 
č.j. 361/KP/2013 ze dne 29. 7. 2013, prohlášení uvedené věci za kulturní památku doporučil. 
„ ..záměk jako hlavní objekt věci prohlášené za kulturní památku již neexistuje a bude sotva 
rekonstruován a plochy za dobu víc než 30 let splynuly. “

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, nebyl žadatel vyzván k seznámení se s podklady, neboť jeho žádosti se v plném 
rozsahu vyhovuje.

Po vyhodnocení podkladů dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že byl prokázán 
mimořádně závažný důvod pro zrušení prohlášení za kulturní památku. Původní zámecký 
park už by nebylo žádným způsobem rehabilitovat, aniž by se jednalo o park nový. Funkci 
zámeckého parku prostor neplní nejméně od roku 1987, kdy byl zámek stržen. Se zánikem 
zámku zanikl vzhledem ke stavu parku i důvod památkové ochrany tohoto prostoru.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona ě. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje mmistr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu. j

M '
'c \  Mgr. Petra Ulbrichová 

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odbo/u památkové péče Ministerstva kultury


